КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 S. о г. 2020

о  внесении дополнения в постановление Администрации Беловского
городского округа от 08.05.2015 № 114-п «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии с частью 3.1. статьи 67 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

1. Приложение №3 постановления Администрации Беловского
городского округа от 08.05.2015 jV2ll4-n «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования» дополнить абзацем следующего содержания:

«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети
имеют право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам дошкольного образования в
муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их
братья и (или) сестры».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации
(Ю.Н. Осипова), отделу информационных технологий (С.А. Александрова)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте Администрации Беловского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13 декабря
2019года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

Г лава Беловского
городского округа А.В. Курносов